
 
USNESENÍ č. 13 

 

z 13. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice konaného dne 7. 5. 2020 
 

Zastupitelstvo obce Petrovice: 

1. schvaluje pro 13. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice zapisovatelku Helenu Moudrou a  
ověřovatele zápisu Pavla Nováčka a Pavla Fialu. 

2.    schvaluje program 13. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice dle zveřejněné pozvánky.  

3.    schvaluje zápis usnesení z 12. zasedání Zastupitelstva obce Petrovice konaného dne                   
13. 2. 2020 bez výhrad. 

4.    a) schvaluje Smlouvu o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci  
       plynárenského zařízení se společností GasNet, s.r.o., se sídlem Ústí nad Labem, Klíšská 
       940/96, PSČ: 400 01, IČO: 27295567, kterou na základě plné moci zastupuje GridServices, s.r.o.,  
       se sídlem v Brně, Plynárenská 499/1, PSČ: 602 00 Brno, Zábrdovice, IČ: 27935311, a ukládá 
       starostovi obce její uzavření.   
       Hlasování: pro – 8 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Pavel Fiala, Ing. Jan Kuthan,  
       David Kružík, Pavel Nováček, Jitka Kučerová, DiS., Petra Vyskočilová  
       proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů 
 
       b) schvaluje kupní smlouvy k pozemků p. č. 1419/7, 1419/8 – oba ostatní plocha, ostatní 
       komunikace, od vlastníka …………………….., trvale bytem ………………….., a pozemků p. č. 
       1419/9 a 1419/10 – oba ostatní plocha, ostatní komunikace, od ……………………, trvale 
       bytem ………………………… a ukládá starostovi obce jejich uzavření.   
       Hlasování: pro – 8 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Pavel Fiala, Ing. Jan Kuthan,  
       David Kružík, Pavel Nováček, Jitka Kučerová, DiS., Petra Vyskočilová  
       proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů 
 
       c) schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene v rozsahu služebnosti inženýrské sítě veřejné 
       kanalizace v obci dle § 1267 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, s vlastníky 
       pozemků p. č. 72, 372, 373, 1462, všechny v k. ú. Petrovice u Třebíče, ………………………….,  
       oba trvale bytem ……………………………………………………………………………, a ukládá 
       starostovi obce její uzavření.   
       Hlasování: pro – 8 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Pavel Fiala, Ing. Jan Kuthan,  
       David Kružík, Pavel Nováček, Jitka Kučerová, DiS., Petra Vyskočilová  
       proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů 
 
       d) schvaluje kupní smlouvu k části pozemku p. č. 1456 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
       v k. ú. Petrovice u Třebíče, o výměře 50 m2, s kupujícími …………………………… a ………….. 
       …………………………., vlastníky nemovitosti rodinného domu č. p. … v obci, která upravuje text 
       kupní smlouvy schválené dne 22. listopadu 2018. 
       Hlasování: pro – 8 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Pavel Fiala, Ing. Jan Kuthan,  
       David Kružík, Pavel Nováček, Jitka Kučerová, DiS., Petra Vyskočilová  
       proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů 
 
       e) bere na vědomí výsledek cenových nabídek na dodavatele (zhotovitele) akce „Zřízení a  
       zlepšení kontejnerových stání“ v obci Petrovice dle protokolu hodnotící komise o posouzení  
       a hodnocení nabídek ze dne 27. dubna 2020 a ukládá starostovi obce jednat se společností  
       K-STAV TŘEBÍČ, s.r.o., se sídlem Okříšky, Cihelna 433, IČ: 28270452, o návrhu smlouvy o dílo, 
       ve výši cenové nabídky 294.617,12 Kč vč. DPH. 
       Hlasování: pro – 8 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Pavel Fiala, Ing. Jan Kuthan,  
       David Kružík, Pavel Nováček, Jitka Kučerová, DiS., Petra Vyskočilová  
       proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů 
 



        
       f) bere na vědomí výsledek cenových nabídek na dodavatele dopravního automobilu DA – L1Z 
       pro JSDHO Petrovice dle protokolu hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek ze dne  
       7. května 2020 a ukládá starostovi obce jednat se společností Požární bezpečnost s.r.o., se  
       sídlem Jihlava, Královský vršek 3545/42, PSČ: 586 01, IČO: 27660940, o návrhu smlouvy na 
       dodání vozidla dle cenové nabídky ve výši 1.087.125,00 Kč vč. DPH. 
       Hlasování: pro – 8 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Pavel Fiala, Ing. Jan Kuthan,  
       David Kružík, Pavel Nováček, Jitka Kučerová, DiS., Petra Vyskočilová  
       proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů 
 
       g) schvaluje smlouvu o dílo dodavatele KOINVEST, s.r.o., se sídlem Třebíč, Demlova 
       1011, PSČ: 674 01, IČ: 25589679, na realizaci projektové dokumentace v rozsahu pro společné 
       povolení (DUR + DSP) stavby rybníka na pozemku p. č. 437/6 a dalších sousedících pozemcích 
       v k. ú.  Petrovice u Třebíče v blízkosti místní komunikace směrem na Hvězdoňovice za cenu   
       158.510,-- Kč vč. DPH. 
       Hlasování: pro – 8 hlasů: Mgr. Petr Padrnos, Ing. Zdeněk Jeřábek, Pavel Fiala, Ing. Jan Kuthan,  
       David Kružík, Pavel Nováček, Jitka Kučerová, DiS., Petra Vyskočilová  
       proti – 0 hlasů, zdržel se – 0 hlasů 
 
 5.   schvaluje podání žádosti o dotaci ve výši 127.000,-- Kč v dotačním titulu Program obnovy 
       venkova Vysočiny 2020 na akci „Zřízení a zlepšení kontejnerových stání“ v obci a ukládá 
       starostovi obce zpracování a podání žádosti dle zásad programu. 
        
 6.   a) bere na vědomí Zprávu o plnění daňových příjmů, která upozorňuje na předpokládané snížení  
       daňových příjmů obce v roce 2020 ve výši cca 10,4% z důvodu propadu ekonomiky na základě  
       opatření a situací, která nastala v důsledku pandemie v souvislosti s prokázáním výskytu  
       koronaviru (označovaný jako SARS CoV-2) na území České republiky. 

 
 b) schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2020 provedené účetním dokladem rozpočtu č. 4, 

       kterými se upravují výdaje obce dle odvětvového třídění ve výši 150.000,-- Kč a zvyšují výdaje 
       obce o částku 160.000,-- Kč kryté čerpáním zůstatku na bankovních účtech obce tj. zvýšením 
       rozpočtované pol. 8115 - Změna stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech.     
 
                   

Usnesení byla přijata takto: 
Usnesení č. 1, 2, 3, 4a, 4b, 4c, 4d,    pro – 8 hlasů proti – 0 hlasů  zdržel se – 0 hlasů 
Usnesení č. 4e, 4f, 4g, 5, 6a, 6b   pro – 8 hlasů proti – 0 hlasů  zdržel se – 0 hlasů 
 
Při projednávání všech záležitostí bodů 1. – 6. bylo přítomno 8 členů z 9 členů Zastupitelstva obce 
Petrovice. 
 

 
Zapsala: Helena Moudrá    Vyhotovení zápisu: 12. 05. 2020 

 
 
 
   
                     ...................................  .................................... 
                        Mgr. Petr Padrnos                                                 Ing. Zdeněk Jeřábek 
                              starosta         místostarosta 
 
  
 
 
                   ....................................  ……............................. 
                       ověřovatel zápisu     ověřovatel zápisu 
                           Pavel Nováček             Pavel Fiala 
 

 
 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


